
Místní komunikace 
 

     Upozorňujme občany na povinnost stanovenou v zákoně o pozemních komunikacích, kterou je úklid 
chodníků před nemovitostmi. Zajišťování tzv. schůdnosti (zejména v zimním období) je věcí vlastníků 
nemovitostí přilehlých k chodníku. Chalupáři a ti, kteří nemovitost celoročně neužívají, mají povinnost zajistit 
plnění smluvně, např. se sousedem.  

 
     Vodovod  

 

     Obec očekává vydání stavebního povolení na stavbu vodovodu. Začátek stavby se předpokládá po 
ukončení výběrového řízení a přidělení finančních prostředků. 
 
     Kanalizace  

 

     Opakovaně žádáme občany o provádění údržby kanalizační jímky oplachováním proudem vody. V jímce 
vzniká agresivní prostředí, které má vliv na životnost jejího vybavení. 
 
 

Jaké hlavní akce nás čekají v roce 2007 ?  

 

- Zahájit výstavbu vodovodu (pokud budou obci přiděleny finanční prostředky). 
- Opravit střechu na hasičské zbrojnici. 
- Terénní úpravy v okolí sběrného dvora.  
- Oprava autobusové čekárny u mateřské školy   
- Pokračovat v úpravách na hřbitovech 
- Revize kanalizačních jímek 

 
 
     Vyhodnocení sout ěže o nejlepší kv ětinovou výzdobu v obci  

 

     Děkujeme všem občanům, kteří na výzvu obce pozitivně reagují. Ocenění a poukázku v hodnotě 200,- Kč 
získává celkem 15 občanů. V letoším roce byly uděleny dvě první, jedna druhá a dvě třetí ceny. 
 

1. místo  Markovi čp.  201 a Hroudovi čp.304. 
2.   místo p. Koníčková čp. 242   
3.   místo Rulcovi čp. 100 a Šťastných čp. 222   

 

     Fotografie medailistů jsou na poslední stránce tohoto Zpravodaje.  
     Další fotografie na internetové adrese: www.kostelni-lhota.cz/06foto06 
   
     Obecní zele ň  
 

     Obecní úřad sděluje, že bude v období vegetačního klidu prováděna pravidelná údržba dřevin. Žádáme 
občany, aby bez souhlasu obce do dřevin sami nezasahovali. 
 
 

§§  Právní servis aneb jak p ředejít zklamání 
 

     V předvánoční době (zejména) se prodejci snaží různými způsoby zbavit zboží (ležáků). Známou 
praktikou jsou nákupní propagační zájezdy zaměřené na cílové skupiny. Čeho se mají účastníci vyvarovat. 
 

     Zájezdy jsou zaměřené především na seniory. Jejich organizátoři mají velmi dobře zpracovanou 
psychologii davu. Nabízejí účastníkům zájezdu různé dárky, snaží se je přesvědčit, že právě nyní je ta 
správná chvíle výhodně nakoupit za neuvěřitelně nízkou cenu. Když se pak po návratu podíváte na internet, 
zjistíte, že skutečná cena je mnohem nižší, někdy menší než poloviční. 

 

     Při podpisech smlouvy na nákupních zájezdech je třeba trvat na tom, aby si ji kupující v klidu přečetl. Je 
mnoho případů, kdy se lidé domnívali, že podepisují částku 1500,- Kč, ve skutečnosti to však byla úvěrová 
smlouva na 15 000,- Kč.  

 

     Lidé na zájezdech mají stejná práva jako v kamenných obchodech. Mohou do14 dnů po převzetí zboží od 
smlouvy odstoupit bez udání důvodů. Jejich odstoupení však musí firma obdržet nejpozději poslední den 
této lhůty.  
 

     Lhůta pro vyřízení reklamace (pokud nechceme zboží vrátit, ale reklamovat jeho vadu) je 30 dnů. Je ale 
třeba přičítat  dobu nezbytnou na doručení zásilky po reklamaci nazpět spotřebiteli.  

 
Z právní poradny Ivany Pickové, tiskové mluvčí Sdružení obrany spotřebitelů.         

    

4                                                                    Lhotský zpravodaj                                                                   


